Current to June 21, 2016 À jour au 21 juin 2016
Published by the Minister of Justice at the following address:
Publié par le ministre de la Justice à l’adresse suivante :
CANADA
CONSOLIDATION
Rules of Practice of the Superior
Court of the Province of Quebec,
Criminal Division, 2002
CODIFICATION
Règles de procédure de la Cour
supérieure du Québec, chambre
criminelle (2002)
SI/2002-46 TR/2002-46
Current to June 21, 2016 À jour au 21 juin 2016
OFFICIAL STATUS
OF CONSOLIDATIONS
CARACTÈRE OFFICIEL
DES CODIFICATIONS
Subsections 31(1) and (3) of the Legislation Revision and
Consolidation Act, in force on June 1, 2009, provide as
follows:
Les paragraphes 31(1) et (3) de la Loi sur la révision et la
codification des textes législatifs, en vigueur le 1er juin
2009, prévoient ce qui suit :
Published consolidation is evidence Codifications comme élément de preuve
31 (1) Every copy of a consolidated statute or consolidated
regulation published by the Minister under this Act in either
print or electronic form is evidence of that statute or regula-
tion and of its contents and every copy purporting to be pub-
lished by the Minister is deemed to be so published, unless
the contrary is shown.
31 (1) Tout exemplaire d'une loi codifiée ou d'un règlement
codifié, publié par le ministre en vertu de la présente loi sur
support papier ou sur support électronique, fait foi de cette
loi ou de ce règlement et de son contenu. Tout exemplaire
donné comme publié par le ministre est réputé avoir été ainsi
publié, sauf preuve contraire.
... [...]
Inconsistencies in regulations Incompatibilité — règlements
(3) In the event of an inconsistency between a consolidated
regulation published by the Minister under this Act and the
original regulation or a subsequent amendment as registered
by the Clerk of the Privy Council under the Statutory Instru-
ments Act, the original regulation or amendment prevails to
the extent of the inconsistency.
(3) Les dispositions du règlement d'origine avec ses modifica-
tions subséquentes enregistrées par le greffier du Conseil pri-
vé en vertu de la Loi sur les textes réglementaires l'emportent
sur les dispositions incompatibles du règlement codifié publié
par le ministre en vertu de la présente loi.
NOTE NOTE
This consolidation is current to June 21, 2016. Any
amendments that were not in force as of June 21, 2016
are set out at the end of this document under the heading
“Amendments Not in Force”.
Cette codification est à jour au 21 juin 2016. Toutes modi‐
fications qui n'étaient pas en vigueur au 21 juin 2016 sont
énoncées à la fin de ce document sous le titre « Modifica-
tions non en vigueur ».
Current to June 21, 2016 iii À jour au 21 juin 2016
TABLE OF PROVISIONS TABLE ANALYTIQUE
Rules of Practice of the Superior Court of the
Province of Quebec, Criminal Division, 2002
Règles de procédure de la Cour supérieure du
Québec, chambre criminelle (2002)
1 (Section 482 of the Criminal Code) 1 (article 482 du Code criminel)
1 I. Preliminary Provisions 1 I. Dispositions préliminaires
3 II. General Provisions 3 II. Dispositions générales
3 A. Sessions of the Court 3 A. L’audience
10 B. Counsel 10 B. Avocats
12 C. Applications and Motions 12 C. Demandes et requêtes
14 D. Authorities 14 D. Jurisprudence, doctrine et textes de loi
16 E. Placing on the Roll 16 E. Inscription au rôle
17 F. Hearing by Video Conference 17 F. Audition par vidéoconférence
18 G. Judgment 18 G. Jugement
20 III. Specific Provisions 20 III. Dispositions particulières
20 A. Judicial Interim Release 20 A. Mise en liberté provisoire par voie
judiciaire
22 B. Extraordinary Remedies 22 B. Recours extraordinaires
29 C. Appeals Pursuant to Sections 812 to 828 of
the Code
29 C. Appels en vertu des articles 812 à 828 du
Code
30 Notice of Appeal 30 L’avis d’appel
33 Appearance 33 Comparution
34 Preparation of the Record 34 Mise en état du dossier
36 Powers of the Court 36 Pouvoirs du tribunal
37 Discontinuance 37 Désistement
38 D. Contempt of Court 38 D. Outrage au tribunal
39 E. Pre-hearing Conference 39 E. Conférence préparatoire
39 Pre-hearing Conference Pursuant to
Subsection 625.1(2) of the Code(These conferences
are mandatory in all matters to be tried by judge and
jury)
39 Conférence préparatoire prévue au
paragraphe 625.1(2) du Code(Conférence obligatoire
dans le cas d’un procès devant jury)
Rules of Practice of the Superior Court of the Province of Quebec, Criminal Division,
2002
Règles de procédure de la Cour supérieure du Québec, chambre criminelle (2002)
TABLE OF PROVISIONS TABLE ANALYTIQUE
Current to June 21, 2016 iv À jour au 21 juin 2016
39 Pre-hearing Conference Pursuant to
Subsection 625.1(2) of the Code(These conferences
are mandatory in all matters to be tried by judge and
jury)
39 Conférence préparatoire prévue au
paragraphe 625.1(2) du Code(Conférence obligatoire
dans le cas d’un procès devant jury)
45 Transitional Provisions 45 IV. Dispositions transitoires
SCHEDULE
Superior Court — Criminal
DivisionMinutes of Pre-Hearing
Conference
ANNEXE
Cour supérieure — chambre
criminelleProcès-verbal de
conférence préparatoire
Current to June 21, 2016 À jour au 21 juin 2016
Registration Enregistrement
SI/2002-46 February 27, 2002 TR/2002-46 Le 27 février 2002
CRIMINAL CODE CODE CRIMINEL
Rules of Practice of the Superior Court of the
Province of Quebec, Criminal Division, 2002